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市制施行５０周年を記念し、本市の名誉市民
である宮崎駿氏（スタジオジブリ）に描いてい
ただいた市のイメージキャラクターです。

 ホ ー ム ペ ー ジ http://www.city.koganei.lg.jp/
 モバイル（携帯電話）版 http://www.city.koganei.lg.jp/m/index.html 毎月１・15日発行
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主
な
内
容

◆健康ガイド
少しの工夫でおいしく減
塩、離乳食教室２回食へ
の進め方、両親学級たん
ぽぽクラス　ほか…９面

◆福祉のひろば
介護支援ボランティアポ
イント事業、障害者福祉
センターリハビリにご利
用を　ほか …８・９面

世
帯
と
人
口

２９.１.１現在

※　世帯数および人口は、住民基本台帳によるものであり、
外国人住民の方を含みます。（　）内は前月比

世帯数 ５８,８２９ （７５減） 男 ５９,０７３ （２３減）
人　口 １１９,３５９ （８１減） 女 ６０,２８６ （５８減）

◆催し
市民が作る自主講座、成
人学校、多摩郷土誌フェ
ア、学芸大クラブ運動教
室　ほか …１０～１２面

◆お知らせ
農業委員の推薦・募集、ごみの収集
日変更説明会を開催、情報公開制度 
・個人情報保護制度、人事行政の運
営等の状況　ほか …２～８、１２面

　

申
告
し
て
い
た
だ
く
の
は
、
平

成　

年
中
の
所
得
で
す
。

２８

　

申
告
用
紙
は
、
市
・
都
民
税
は

２
月
９
日
（
木
）に
市
役
所
か
ら
、

所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税

（
以
下
所
得
税
）
は
１
月
下
旬
に

税
務
署
か
ら
、
前
年
の
状
況
に
応

じ
て
そ
れ
ぞ
れ
郵
送
し
ま
す
。
用

紙
が
届
か
な
か
っ
た
方
や
新
た
に

必
要
と
な
っ
た
方
は
、
市
ま
た
は

税
務
署
で
入
手
で
き
ま
す
。

　

な
お
、
武
蔵
野
税
務
署
で
は
、

２
月　

日
（
月
）
よ
り
申
告
書
作

１３

成
会
場
を
開
設
し
ま
す
。
ま
た
、

同
税
務
署
で
は
、
２
月　

日
１９

（
日
）
、　

日
（
日
）
午
前
８
時

２６

　

分
か
ら
（
相
談
は
午
前
９
時
か

３０ら
）
、
市
で
は
、
申
告
期
間
中
の

日
曜
日
午
前
９
時
〜
午
後
１
時
に

臨
時
窓
口
を
開
設
し
て
申
告
書
の

受
け
付
け
を
行
い
ま
す
。

※　

確
定
申
告
書
の
作
成
に
当
た

っ
て
は
、
復
興
特
別
所
得
税
欄

の
記
載
漏
れ
に
ご
注
意
く
だ
さ

い
。

※　

作
成
済
み
の
還
付
申
告
書

は
、
１
月
か
ら
税
務
署
で
受
け

付
け
て
い
ま
す
。

〈
市
・
都
民
税
の
申
告
〉

　

所
得
が
給
与
の
み
の
方
で
勤
務

先
か
ら
「
給
与
支
払
報
告
書
」
が

小
金
井
市
に
提
出
さ
れ
て
い
る

方
、
所
得
が
公
的
年
金
の
み
の
方

で
支
払
先
か
ら
「
公
的
年
金
等
支

払
報
告
書
」
が
小
金
井
市
に
提
出

さ
れ
る
こ
と
に
な
っ
て
い
る
方
以

外
は
、
市
・
都
民
税
の
申
告
が
必

要
で
す
。

　

申
告
の
際
は
、
平
成　

年
中
の

２８

所
得
や
控
除
に
関
す
る
書
類
（
源

泉
徴
収
票
、
生
命
保
険
や
国
民
年

金
保
険
料
の
支
払
額
証
明
書
等
）

を
ご
用
意
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
所
得
税
の
確
定
申
告
を

す
る
方
は
、
市
・
都
民
税
の
申
告

を
す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

〈
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で

確
定
申
告
書
が
作
成
で
き

ま
す
〉

　

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
（h

ttp

://w
w
w
.n
ta
.g
o
.jp
/

）
の
「
確

定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
で

申
告
書
を
作
成
す
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。

　

作
成
し
た
申
告
書
は
ｅ
儿
Ｔ
ａ

ｘ
で
送
信
で
き
る
ほ
か
、
プ
リ
ン

ト
ア
ウ
ト
し
て
税
務
署
に
提
出
で

き
ま
す
。
ま
た
、
申
告
書
等
の
様

式
を
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
ダ
ウ
ン

ロ
ー
ド
で
き
ま
す
。

※　

確
定
申
告
書
は
、
２
月
上
旬

か
ら
、
午
前
８
時　

分
〜
午
後

３０

５
時
（
土
曜
・
日
曜
・
祝
日
を

除
く
）
に
市
民
税
課
（
市
役
所

第
二
庁
舎
３
階
）
で
も
配
布
し

ま
す
。
（
数
に
限
り
が
あ
り
ま

す
）

〈
公
的
年
金
等
を 

受
給
し
て
い
る
方
へ
〉

　

公
的
年
金
等
の
収
入
金
額
の
合

計
額
が　

万
円
以
下
で
、
か
つ
、

４００

公
的
年
金
等
に
係
る
雑
所
得
以
外

の
所
得
金
額
が　

万
円
以
下
で
あ

２０
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問
合
先

▽　

市
・
都
民
税
＝
市
民
税
課

市
民
税
係
（
市
役
所
第
二
庁

舎
３
階
☎　

儿　

儿
９
８
１

０４２

３８７

９
）

▽　

所
得
税
＝
武
蔵
野
税
務
署

（
武
蔵
野
市
吉
祥
寺
本
町
３

儿　

儿
１
☎
０
４
２
２
儿　

２７

５３

儿
１
３
１
１
）

る
方
は
、
所
得
税
の
確
定
申
告
を

す
る
必
要
が
あ
り
ま
せ
ん
。
た
だ

し
、
源
泉
徴
収
の
対
象
と
な
ら
な

い
公
的
年
金
等
の
支
給
を
受
け
て

い
る
方
は
除
か
れ
ま
す
。

　

な
お
、
こ
の
場
合
で
も
、
所
得

税
の
還
付
を
受
け
る
た
め
に
は
確

定
申
告
書
を
提
出
す
る
必
要
が
あ

り
ま
す
。

　

所
得
税
の
確
定
申
告
が
不
要
の

方
で
も
、
医
療
費
控
除
、
各
種
保

険
料
控
除
な
ど
を
追
加
す
る
こ
と

で
、
市
・
都
民
税
が
減
額
と
な
る

場
合
が
あ
り
ま
す
。
こ
の
場
合
、

市
・
都
民
税
の
申
告
書
の
提
出
が

必
要
と
な
り
ま
す
。

 
受
付
日
時　

１
月　

日（
木
）、　

２６

２７

日（
金
）、　

日（
火
）午
前
９
時　

３１

３０

分
〜　

時
、
午
後
１
時
〜
３
時

１１

と
こ
ろ　

小
金
井　

宮
地
楽
器
ホ

ー
ル

対　

象　

小
規
模
納
税
者
の
方
、

年
金
受
給
者
、
給
与
所
得
者

※　

譲
渡
所
得
の
あ
る
方
は
除
き

ま
す
。

※　

相
続
税
の
相
談
は
行
っ
て
い

ま
せ
ん
。

そ
の
他　

▽
車
で
の
来
場
は
ご
遠

慮
く
だ
さ
い
。
▽
マ
イ
ナ
ン
バ
ー

カ
ー
ド
の
写
し
ま
た
は
個
人
番
号

を
確
認
で
き
る
書
類
と
身
元
確
認

書
類
の
写
し
を
持
参
し
て
く
だ
さ

い
。

問
合
先　

武
蔵
野
税
務
署
個
人
課

税
部
門
（
☎
０
４
２
２
儿　

儿
１

５３

３
１
１
） 税

理
士
に
よ

税
理
士
に
よ
るる

無
料
申
告
相

無
料
申
告
相
談談

市・都民税（住民市・都民税（住民税税））、所得税および復興特別所得、所得税および復興特別所得税税

間もなく申告の時期で間もなく申告の時期ですす

　市では、市ホームページに掲載するバナー広告を募集しています。有効な広
告媒体として、ぜひ、ご活用ください。
掲載場所　市ホームページのトップページ
掲載期間　各月１日から１か月単位（最長１２か月）
掲載料（１枠）　 渇１か月＝３０,０００円　渇３か月＝８５,５００円（月額２８,５００円）
渇６か月＝１６２,０００円（月額２７,０００円）渇１２か月＝２８８,０００円（月額２４,０００円）
申込書配布　市ホームページから「小金井市広告掲載申込書」「小金井市ホー
ムページバナー広告掲載申込内容書」をダウンロードしてください。
申　込　郵送または直接、申込書等に必要事項を明記し、情報システム課情報
システム係（〒１８４−８５０４住所不要・市役所第二庁舎６階☎０４２−３８７−９８２７）
へ。

市市ホホーームムペペーージジのの
ババナナーー広広告告募募集集

市ホームページ市ホームページのの
バナー広告募バナー広告募集集 　文化財防火デーは、昭和２４年１月２６日

に奈良の法隆寺壁画が火災により焼失し
たことを契機に、文化財を災害から守る
防火防災意識の高揚を図ることを目的に
制定されたものです。
　小金井消防署では、貴重な文化財を保
有する江戸東京たてもの園で消防演習を
実施します。
と　き　１月２６日（木）午前９時１５分から
ところ　江戸東京たてもの園（都立小金
井公園内）
問合先　小金井消防署（☎０４２−３８４−
０１１９）

1月26日は
文化財防火デー

事業主（給与支払者）
の方へ
平成２９年度から個人
住民税の特別徴収を
徹底

【特別徴収とは？】
　従業員（給与所得者）の個人住民
税は、事業主が従業員に代わり、毎
月給与から個人住民税を差し引き、
納入する特別徴収が原則です。
※　従業員が常時１０人未満の場合
は、従業員が居住する区市町村に
申請すると、年１２回の納期を年２
回にすることができる納期の特例
の制度があります。
【特別徴収のメリット】
　特別徴収は、所得税のように、税
額の計算や年末調整をする手間が不
要です。
　詳しくは特別徴収推進ステーショ
ンのホームページ（http://www.tax. 
metro.tokyo.jp/kazei/tokubetsu/
index.html）をご覧ください。

２２月月1616日日（（木木））〜〜３３月月1515日日（（水水））申告期間は

　市・都民税（住民税）、所
得税および復興特別所得税の
申告の準備はお済みですか。
　期間内に、正しい申告をし
ましょう。


